2

2

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                                          Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21февраля 2024 года                                                                        № 50
О внесении изменения в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от          17 февраля 2022 года № 337

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л:

1. Внести следующее изменение в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 17 февраля 2022 года № 337 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области бюджетам городских и сельских поселений Волоконовского района на реализацию проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования»:
         - в Порядок предоставления и распределения субсидий из бюджета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области бюджетам городских и сельских поселений Волоконовского района на реализацию проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования (далее – Порядок) утвержденным в пункте 1 названного решения внести следующее изменение:
         - пункт 10 Порядка изложить в новой редакции:
«10. Объем субсидий, выделяемых из областного бюджета, составляет не более 95 процентов от суммы денежных обязательств, необходимых на реализацию проекта.
Объем субсидий, выделяемых из районного бюджета, составляет не менее 5 процентов от суммы денежных обязательств, необходимых на реализацию проекта.».
2.	Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» по адресу https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике.

Председатель Муниципального совета
Волоконовского района 			             		Н.В. Меланина

image1.png